
II PUJADA AGOST-MAIGMO
( 23-24 MARZO 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

VELOCIDAD (TURISMOS-FORMULAS)

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 1 ANTONIO ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) BRC BR53 02:49,616 – 1º GR. CN

02º 2 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) TATUUS PY012 02:50,776 – 2º GR. CN

03º 3 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA(C.A.MILESOCASIONES.COM) F-RENAULT VAN DIEMEN 02:52,606 – 1º GR. FORMULAS

04º 4 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 02:57,386 – 1º GR. CM

05º 12 JOSE ANTONIO RUIZ LUJAN (YACAR RACIN) YACAR CAR CROSS 03:03,462 – 1º GR. K.C.

06º 5 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 03:03,658 – 2º GR. CM

07º 18 FERNANDO GARRIDO GARRIDO (A.C.VINALOPO QUIMERA) FORD FIESTA WRC 03:04,793 - 1º GR. WRC – 1º CL. IX

08º 6 JUAN BORRALLO GOMEZ (LANGREO MOTOR CLUB) BRC 05 EVO 03:04,944 – 3º GR. CM

09º 19 FRANCISCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C.MURCIA) GINETTA G55 GT3 03:05,215 – 1º GR. GT – 1º CL. X

10º 7 SERGIO HERNANDEZ PERSONAL (A.C.MURCIA) BANGO B49 03:06,199 – 4º GR. CM

11º 11 JORGE NARVAEZ BENEDICTO (YACAR RACING) YACAR CAR CROSS 03:06,624 – 2º GR. K.C.

12º 20 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 03:09,813 – 1º GR. 5

13º 10 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SEMOG BRAVO 03:11,191 – 3º GR. K.C.

14º 15 JOSE LUIS SALVATIERRA RAMOS (C.A. XIXONA SPORT) YACAR CAR CROSS 03:13,643 – 4º GR. K.C.

15º 34 JOSE ANTONIO SANCHEZ SANCHEZ (A.C. TOTANA) BMW 328i E36 03:16,100 – 1º GR. HL – 2º CL. IX

16º 29 MATEO TORMOS MARTINEZ (A.C. MURCIA) RENAULT CLIO RS 03:16,175 – 1º GR. A – 1º CL. VII

17º 30 DARIO GARRIDO GONZALVEZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) FORD FIESTA R2 03:19,417 – 1º GR. R2C – 2º CL. VII

18º 22 GUILLEN CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 03:20,149 – 1º GR. A2 – 3º CL. VII

19º 21 FERRAN CABRERA MONTOLIU (R.C. COSTA AZAHAR) SEAT LEON SUPERCOPA 03:20,329 – 2º GR. A2 – 3º CL. IX

20º 17 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 911 GT3 CUP 03:20,347 – 2º GR. GT – 2º CL. X

21º 23 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA 03:20,356 – 3º GR. A2 – 4º CL. IX

22º 9 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 03:21,862 – 5º GR. CM

23º 24 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 03:22,231 – 4º GR. A2 – 4º CL. VII

24º 31 MATEO TORMOS FEREZ (A.C. MURCIA) RENAULT TWINGO R2 03:24,221 – 1º GR. R2B – 1º CL. VI

25º 26 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 325i E36 03:25,293 – 2º GR. HL – 1º CL. VIII

26º 27 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 03:25,644 – 3º GR. HL – 5º CL. VII

27º 8 JOSE TOVAR MARCO (A.C. MURCIA) SPEED CAR GTR 1000 03:25,795 – 6º GR. CM

28º 41 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C. ALBENDEA) VW GOLF Gti MKII 03:26,739 – 1º GR.F2000 - 6º CL. VII

29º 40 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 03:33,204 – 1º GR. H – 1º CL. XI

30º 33 ADRIAN GARCIA RAMOS(VALENCIA EQUIPOCOMPETICION) HYUNDAI ACENT GT 03:33,610 – 2º GR. A – 2º CL. VI

31º 37 FRANCISCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 03:34,754 – 1º GR. HO  3º CL. VI

32º 38 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 03:35,423 – 4º GR. HL – 7º CL. VII

33º 28 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 03:36,236 – 2º GR. HO – 8º CL. VII

34º 32 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 03:36,388 – 5º GR. A2 – 4º CL. VI

35º 36 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) NISSAN MICRA 1.3 S 03:37,247 – 3º GR. HO – 1º CL. V

36º 35 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 03:38,760 – 2º GR. 5



37º 43 JAVIER CARMONA GINER (CADEAL MOTOR CLUB) PEUGEOT 206 GTi 03:39,326 – 2º GR.F2000 – 9º CL. VII

38º 48 CRISTIAN ALPERA MACIA (C.A. XIXONA SPORT) CITROEN AX SPORT 03:40,666 – 2º GR. H – 1º CL. XII

39º 16 JAVIER CABOT GARCIA (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 03:43,831(03:13,831-PEN.)–5ºGR.K.C.

40º 50 TONY GOMIS (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT ALPINE A-110 03:44,733 – 3º GR. H – 2º CL. XI

41º 39 CARLOS A. CARVALHAIS FERNANDEZ DA SILVA (A.C. A.I.A.) PEUGEOT 206 XS 03:45,096 – 3º GR. A – 5º CL. VI

42º 42 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CALDEA MOTOR CLUB) FIAT PUNTO HGT 03:47,350 – 4º GR. A – 10º CL. VII

43º 46 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) CITROEN AX GT 03:50,606 – 4º GR. H – 2º CL. XII

44º 45 PATRICK BAY (R.C. COSTA AZAHAR) PORSCHE 944 03:52,548 – 5º GR. H – 3º CL. XII

45º 44 TANIA GOMIS ESTEVE (C.A. XIXONA SPORT) CITROEN C2 GT 03:57,698 – 3º GR. F2000 – 6º CL. VI

46º 49 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) SEAT 600 ABARTH 03:58,107 – 6º GR. H – 3º CL. XI

14 OSCAR SANJUAN AMAT (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM RETIRADO

25 AUGUSTO VAL GASCA (ESC. FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT RETIRADO

47 GASPAR RICO FERRANDIZ (A.C. VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 205 Ti RETIRADO

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5  NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.

GRUPO 5 *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 20 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 03:09,813 – 1º GR. 5

02º 35 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 03:38,760 – 2º GR. 5

FORMULAS

CL. Nº PILOTO CLASIFICACION

01º 1 ANTONIO ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) BRC BR53 02:49,616 – 1º GR. CN

02º 2 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) TATUUS PY012 02:50,776 – 2º GR. CN

03º 3 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA(C.A.MILESOCASIONES.COM) F-RENAULT VAN DIEMEN 02:52,606 – 1º GR. FORMULAS

04º 4 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 02:57,386 – 1º GR. CM

05º 12 JOSE ANTONIO RUIZ LUJAN (YACAR RACIN) YACAR CAR CROSS 03:03,462 – 1º GR. K.C.

06º 5 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 03:03,658 – 2º GR. CM

07º 6 JUAN BORRALLO GOMEZ (LANGREO MOTOR CLUB) BRC 05 EVO 03:04,944 – 3º GR. CM

08º 7 SERGIO HERNANDEZ PERSONAL (A.C.MURCIA) BANGO B49 03:06,199 – 4º GR. CM

09º 11 JORGE NARVAEZ BENEDICTO (YACAR RACING) YACAR CAR CROSS 03:06,624 – 2º GR. K.C.

10º 10 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SEMOG BRAVO 03:11,191 – 3º GR. K.C.

11º 15 JOSE LUIS SALVATIERRA RAMOS (C.A. XIXONA SPORT) YACAR CAR CROSS 03:13,643 – 4º GR. K.C.

12º 9 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 03:21,862 – 5º GR. CM

13º 8 JOSE TOVAR MARCO (A.C. MURCIA) SPEED CAR GTR 1000 03:25,795 – 6º GR. CM

14º 16 JAVIER CABOT GARCIA (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 03:43,831(03:13,831-PEN.)–5ºGR.K.C.

14 OSCAR SANJUAN AMAT (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM RETIRADO



II PUJADA AGOST-MAIGMO
( 23-24 MARZO 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

TURISMOS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 18 FERNANDO GARRIDO GARRIDO (A.C.VINALOPO QUIMERA) FORD FIESTA WRC 03:04,793 - 1º GR. WRC – 1º CL. IX

02º 19 FRANCISCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C.MURCIA) GINETTA G55 GT3 03:05,215 – 1º GR. GT – 1º CL. X

03º 20 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 03:09,813 – 1º GR. 5

04º 34 JOSE ANTONIO SANCHEZ SANCHEZ (A.C. TOTANA) BMW 328i E36 03:16,100 – 1º GR. HL – 2º CL. IX

05º 29 MATEO TORMOS MARTINEZ (A.C. MURCIA) RENAULT CLIO RS 03:16,175 – 1º GR. A – 1º CL. VII

06º 30 DARIO GARRIDO GONZALVEZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) FORD FIESTA R2 03:19,417 – 1º GR. R2C – 2º CL. VII

07º 22 GUILLEN CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 03:20,149 – 1º GR. A2 – 3º CL. VII

08º 21 FERRAN CABRERA MONTOLIU (R.C. COSTA AZAHAR) SEAT LEON SUPERCOPA 03:20,329 – 2º GR. A2 – 3º CL. IX

09º 17 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 911 GT3 CUP 03:20,347 – 2º GR. GT – 2º CL. X

10º 23 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA 03:20,356 – 3º GR. A2 – 4º CL. IX

11º 24 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 03:22,231 – 4º GR. A2 – 4º CL. VII

12º 31 MATEO TORMOS FEREZ (A.C. MURCIA) RENAULT TWINGO R2 03:24,221 – 1º GR. R2B – 1º CL. VI

13º 26 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 325i E36 03:25,293 – 2º GR. HL – 1º CL. VIII

14º 27 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 03:25,644 – 3º GR. HL – 5º CL. VII

15º 41 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C. ALBENDEA) VW GOLF Gti MKII 03:26,739 – 1º GR.F2000 - 6º CL. VII

16º 40 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 03:33,204 – 1º GR. H – 1º CL. XI

17º 33 ADRIAN GARCIA RAMOS(VALENCIA EQUIPOCOMPETICION) HYUNDAI ACENT GT 03:33,610 – 2º GR. A – 2º CL. VI

18º 37 FRANCISCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 03:34,754 – 1º GR. HO  3º CL. VI

19º 38 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 03:35,423 – 4º GR. HL – 7º CL. VII

20º 28 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 03:36,236 – 2º GR. HO – 8º CL. VII

21º 32 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 03:36,388 – 5º GR. A2 – 4º CL. VI

22º 36 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) NISSAN MICRA 1.3 S 03:37,247 – 3º GR. HO – 1º CL. V

23º 35 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 03:38,760 – 2º GR. 5

24º 43 JAVIER CARMONA GINER (CADEAL MOTOR CLUB) PEUGEOT 206 GTi 03:39,326 – 2º GR.F2000 – 9º CL. VII

25º 48 CRISTIAN ALPERA MACIA (C.A. XIXONA SPORT) CITROEN AX SPORT 03:40,666 – 2º GR. H – 1º CL. XII

26º 50 TONY GOMIS (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT ALPINE A-110 03:44,733 – 3º GR. H – 2º CL. XI

27º 39 CARLOS A. CARVALHAIS FERNANDEZ DA SILVA (A.C. A.I.A.) PEUGEOT 206 XS 03:45,096 – 3º GR. A – 5º CL. VI

28º 42 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CALDEA MOTOR CLUB) FIAT PUNTO HGT 03:47,350 – 4º GR. A – 10º CL. VII

29º 46 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) CITROEN AX GT 03:50,606 – 4º GR. H – 2º CL. XII

30º 45 PATRICK BAY (R.C. COSTA AZAHAR) PORSCHE 944 03:52,548 – 5º GR. H – 3º CL. XII

31º 44 TANIA GOMIS ESTEVE (C.A. XIXONA SPORT) CITROEN C2 GT 03:57,698 – 3º GR. F2000 – 6º CL. VI

32º 49 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) SEAT 600 ABARTH 03:58,107 – 6º GR. H – 3º CL. XI

25 AUGUSTO VAL GASCA (ESC. FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT RETIRADO

47 GASPAR RICO FERRANDIZ (A.C. VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 205 Ti RETIRADO


